CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 849/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações se onde está instalado o Mercado do
Produtor no pátio do Ginásio Salgadão será construída alguma cobertura provisória
ou adquirido tendas para proteger os produtos, produtores e clientes, das condições
climáticas.

Justifica-se este pedido pois muitos produtores e consumidores tem
cobrado este vereador referente a esta situação. Sendo que até o momento
podemos presenciar que não foi executado nenhuma melhoria em relação a esta
questão.

Essa medida se faz de forma urgente a fim de oportunizar o mínimo de
conforto aos produtores e seus clientes.

Sala das Sessões, em 10 de julho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara